第２９回 第６分科会会議録（概要）
場  所 新宿区役所本庁舎

地下職員食堂

記録者 上田委員

日  時

平成１８年１０月７日

午後１時００分～午後３時００分 責任者 区事務局（荒井）

会議出席者：２１名 傍聴者０名

（区民委員：１８名 学識委員：２名 区職員：１名）

■配布資料

①進行次第

②第２８回 第６分科会会議録（概要）

③第６回基本構想審議会提出資料（第６分科会検討報告内容）

・参画・協働の体系図、第６分科会提言の譲れない具体的な項目と提案理由

・コミュニティの体系図、第６分科会提言の譲れない具体的な項目と提案理由

・自治制度の体系図、第６分科会提言の譲れない具体的な項目と提案理由

④基本構想審議会配布資料（第 5回抜粋；2種）

■進行内容

１ 開 会

２ 基本構想審議会・起草部会の報告

３ 今後の活動について

４ その他

５ 閉 会

■概要

１ 基本構想審議会・起草部会の報告

・【学識】ワーキング（若手学識、コンサル、行政による作業チーム）の立ち上げの説明。

・【区民メンバー】審議会、起草部会、ワーキングについての質疑応答。多くの意見として、

それぞれの委員や会の役割や責任が果たされていない、不明確との批判が多かった。

・【学識、リーダー、区民メンバー】今後、区民会議の「山場」を迎える。第 6として基本

構想審議会、起草委員会、ワーキングをしっかり監視していくことが必要なので、多く

のメンバーに会議の傍聴を期待したいとの要望があった。

２ 今後の活動について

・審議会の進行が大変遅れていて、分科会の当初スケジュールにも影響がある。審議会

からの骨子案の検討状況をみて、運営委員会を開催し、活動方針案を決めていく。

＜次回以降の分科会日程＞（年内予定）

１１月 ４日（土）午後１時～新宿区役所一分庁舎   ７階 研修室

１２月 ２日（土）午後１時～新宿区役所一分庁舎   ７階 研修室